
CONSORZIO TRA I COMUNI COMPRESI NEL BACINO 
IMBRIFERO MONTANO DEL FLUMENDOSA 
con sede in Seui PROVINCIA DEL SUD SARDEGNA 

 
 

 
 

ORIGINALE    COPIA 
   
N. 9 
 
Data   26 SETTEMBRE  2022  CONVOCAZIONE :   1°  2°  

OGGETTO: 
Rinnovo  della  convenzione col tesoriere Banco di Sardegna S.p.a. per 
l'affidamento del servizio di tesoreria – triennio 2022-2024  

  

L’anno duemilaventidue,  il giorno ventisei,  del mese di Settembre , alle ore 12:00, in 
videoconferenza, tramite piattaforma zoom meeting, nel rispetto ed in conformità del regolamento 
approvato con deliberazione di Assemblea Consortile n.5 del 04.08.2022, si è riunita in seconda 
convocazione l’Assemblea Consortile con l’intervento dei rappresentanti dei Comuni di: 

N. Comune Presenti Assenti  N. Comune Presenti Assenti  

1 ARITZO   14 ORROLI Alessandro Boi  

2 ARZANA Alberto Monni  15 OSINI Alfredo Mameli  

3 DESULO Giovanni Daga  16 PERDASDEFOGU   

4 ESCALAPLANO Marco Lampis  17 SADALI   

5 ESCOLCA   18 SERRI Samuele  Antonio 
Gaviano 

 

6 ESTERZILI Renato Melis  19 SEUI Marcello Cannas  

7 GADONI   20 SEULO   

8 GAIRO Sergio Lorrai  21 TALANA Christian Paolo 
Loddo 

 

9 JERZU    22 TERTENIA   

10 ISILI   23 ULASSAI   

11 LACONI   24 USSASSAI   

12 LANUSEI   25 VILLAGRANDE 
STRISAILI 

Marcello Melis  

13 NURRI Antonello Atzeni  26 VILLANOVA TULO   

Presenti n.12  Assenti n.14. 
Assiste alla riunione la  Dott.ssa Katia Loi, in qualità di Segretario del Consorzio. 
Per ritardo del Presidente, assume la presidenza il Sig.Giovanni Daga, rappresentante del 
Comune di Desulo , in qualità di vice presidente,  il quale  avendo constatato che il numero degli 
intervenuti rende legale l’adunanza dichiara aperta la seduta e invita i convocati a deliberare 
sull’oggetto sopra indicato, premettendo che sulla proposta della presente deliberazione da parte: 

 del Responsabile del servizio amministrativo-contabile, in ordine alla regolarità tecnica; 
 del Responsabile del servizio amministrativo-contabile, in ordine alla regolarità contabile; ai 

sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000, come risulta da quanto riportato in calce alla presente. 
 
 

DELIBERAZIONE DELL’ASSEMBLEA CONSORTILE  



L’ASSEMBLEA CONSORTILE 
 

Preso atto  che la gestione del Servizio di Tesoreria e di Cassa risulta affidato, attualmente, al 
Banco di Sardegna S.p.a. e regolato da apposita  convenzione; 
 
Dato atto  che la convenzione per la gestione del servizio di tesoreria del consorzio è  scaduta  il 
31 dicembre 2021; 
 
Richiamata  la deliberazione di codesta Assemblea n. 1 del 04.06.2020 con cui il Consorzio Bim 
del Flumendosa aderiva alla convenzione stipulata tra  la  Regione autonoma   della   Sardegna   
e   il   Banco   di   Sardegna   per l'affidamento del servizio di tesoreria  per il  biennio 2020-2021; 
Dato atto  che l’adesione a detta Convenzione comportava  per il Consorzio un costo annuale  di  
Euro 5.000+ iva al 22 %; 
 
Vista  la nota del tesoriere Banco di Sardegna , ns. prot. n.700 del 23.12.2021 recante oggetto:  
“Servizio di tesoreria. Ripetizione servizi analoghi per il periodo dal 01.01.2022 fino al 31.12.2024. 
Comunicazione agli Enti in ordine all’estensione del servizio di tesoreria della Regione Sardegna ai 
sensi dell’art. 4 del capitolato speciale”; 

 
Ritenuto  di continuare il rapporto di collaborazione col tesoriere Banco di Sardegna S.p.a.; 
 
Appurato  che le condizioni economiche del Servizio di tesoreria per il triennio 2022-2024 saranno 
le medesime del biennio 2020-2021, fatta eccezione per la Commissione sulla liquidità rilevante 
disciplina dall’art.13 della convenzione”; 
Visto  lo schema di convenzione proposto dal tesoriere Banco di Sardegna di cui al prot.dell’Ente 
n.563 del 19.09.2022; 
Visto il bilancio 2022-2024 approvato con deliberazione di A.C. n.2 del 04.08.2022; 
Visti : 
-Il D. Lgs. n. 267/2000; 
- Il D.Lgs. 165/2011; 
- Il D.Lgs. 118/2011; 
- Il D.Lgs. 50/2016; 
- Lo Statuto del Consorzio; 
- Il vigente regolamento di contabilità; 
 
 
 

DELIBERA 
 

Di rinnovare  la convenzione per l’affidamento del Servizio di Tesoreria al Banco di 
Sardegna S.p.A., per il periodo 01.01.2022- 31.12.2024; 

 
Di approvare lo schema di Convenzione tra il Consorzio Bimf e il Banco di Sardegna S.p.A. per la 
gestione del Servizio di Tesoreria e di Cassa per il triennio 2022-2024; 

Di demandare  al Responsabile del Servizio Finanziario tutti gli adempimenti necessari 
per dare esecuzione al presente provvedimento; 
 
 
 
; 



 
DI DICHIARARE  la presente deliberazione immediatamente esecutiva, ai sensi dell’art. 134 comma 
4 del D. Lgs. n. 267/2000. 
 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto  
 

 
 

 
 

 
 
 
 �  Il Presidente �  Il Segretario  
 
           F.to Dott. Marcello Cannas                                                                  F.to Dott.ssa Katia Loi 
  ....................................................  .................................................... 
 
 
 
 

PARERI DI CUI ALL’ART 49 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18 AGOSTO 2000, N. 267 
 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITÀ TECNICA: 

VISTA la proposta di deliberazione di cui all’oggetto; 

VISTI gli atti;  

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolar ità tecnica del presente atto. 

 

                                                                                                                                                Il Responsabile del Servizio 

                                                                                                                                                 F.to   Dott.ssa Katia Loi 

 
PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITÀ CONTABILE: 

VISTA la proposta di deliberazione di cui all’oggetto; 

VISTI gli atti;  

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolar ità contabile del presente atto. 

 

                                                                                                                                                 Il Responsabile del Servizio 

                                                                                                                                                 F.to   Dott. ssa Katia Loi 

 
PUBBLICAZIONE 

 
In data odierna, la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi 

(art. 124, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000) 

 
Data  04.10.2022 
 
  �  Il Segretario 
 
                                                                                                                            F.to   Dott.ssa Katia Loi 
 
   
 

 
 
 

ATTESTAZIONE 
 



Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, attesta che la presente deliberazione: 

è stata pubblicata mediante affissione all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi 
(art. 124, D.Lgs. n. 267/2000); 
 

  è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. n. 267/2000; 

  è divenuta esecutiva il ...................................................., decorsi dieci giorni dalla pubblicazione 

(art. 134, comma 3, D.Lgs. n. 267/2000). 

 
Data ............................................ 
  �  Il Segretario 
                                                                                                                          F.to    Dott.ssa Katia Loi 
 
 
 
 
 
 
Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
Data 04.10.2022 
 
  �  Il Segretario 
 
                                                                                                                                F.to  Dott.ssa Katia Loi 
 


